
Projekt 
 
Druk Nr ...... 
 

 
UCHWAŁA NR LXVI/.../23 

RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/22/18 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 19 grudnia 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm) w zw. z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów 
z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022r., poz. 1287) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/22/18 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
w załączniku w części II i V : 

1) w części II „Cel programu” w § 4 ust. 1 wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”, 

2) w części V „Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu” w § 7 ust. 2 wyrazy „150%” zastępuje się 
wyrazami „200%”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska - Nitz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 207FCBD4-A115-459A-82BA-C7017950E5BF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów podjęła uchwałę nr 264 zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program 
został zmieniony m. in. w załączniku w części III „MODUŁY PROGRAMU”, gdzie w pkt III.1 „MODUŁ 
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” w ppkt III.1.1 wyrazy „150%” zastąpiono wyrazami „200%”. Oznacza to 
zmianę w zakresie warunków otrzymania pomocy: uległo podwyższeniu kryterium dochodowe do 200%, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Rada Ministrów uchwaliła, że zmiana 
weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. W tej sytuacji zaszła pilna potrzeba dostosowania regulacji 
przyjętych przez Gminę Miejską Kościerzyna dotyczących realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 odnoszących się do podwyższonych kryteriów, w szczególności zasadna jest zmiana 
uchwały Nr IV/22/18 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023. Uchwała nr 264 Rady Ministrów została opublikowana w Monitorze Polskim w dniu 30 grudnia 
2022 r. i weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. W tej sytuacji niemożliwe było podjęcie niniejszej 
uchwały z takim wyprzedzeniem, aby również weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Zasadnym jest ustalenie wstecznej daty wejścia w życie niniejszej uchwały, tj. z dniem 1 stycznia 2023 r., 
w taki sposób, aby była zharmonizowana z rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. Niniejsza uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego, zatem nie mają do niej zastosowania 
regulacje wynikające z ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2019, poz. 1461) dotyczące terminów wejścia w życie. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 207FCBD4-A115-459A-82BA-C7017950E5BF. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



